Claude Boucard, de Verdun, ayant, par suite de la faiblesse de 
l’esprit humain, abandonné, il y a quelques années, la religion ca
tholique pour l’hérésie de Calvin, fut enfin retrouvé par Celui qu’il 
ne cherchait pas, et prévenu des bénédictions de sa douceur, en 
sorte que, touché dans son cœur d’une salutaire douleur, il se 
mit, il n’y a pas longtemps, à méditer sérieusement son retour dans 
le sein de l'Eglise Catholique. Or, ses pensées ne furent pas des pen
sées humaines, mais celles mêmes de ce Père qui pense des pen-

(a) IDivinæ misericordiæ suavitas...J Quemadmodum ea est radii solis subti
litas, ut ima terræ penetralia sua luce attingat, nec quicquam sit in orbe magno 
quod absconditum sit calori ejus ; ita divinæ misericordiæ rimmensitasj vis, 
nullis circumscripta legibus vel finibus, intirna quæque parvi mundi, id est 
hominis, praecordia permeat, ac suavissimo motu ad se pertrahit, cum...

His litteris patentibus, testamur rdilectum Nobisj Claudium Boccardum, divi
na TtactumJ inspiratione ac suavissima... — (De même que la subtilité du rayon 
du soleil est telle qu’elle atteint les plus grandes profondeurs de la terre, et que 
rien dans l’immensité du globe n’est soustrait à sa chaleur ; de même (Timmen- 
sitéj, la puissance de la divine miséricorde, qu’aucune loi ni limite ne circonscrit, 
pénètre les secrets les plus intimes de ce petit monde qu’est l’homme, et les attire 
à soi, d’un très suave attrait, lorsque...)

(Nous attestons par les présentes que jNotre cher) Claude Boucard, itouchéj 
par l'inspiration divine et par la très suave...)

(b) Neque vero — fqua Dei est clementia...] 
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cogitatione concepit opere peperit et complevit, et Deo 
optimo duce, sponte et libere coram Nobis comparait. 
De fide Catholica, ac erga Sedem Apostolicam obedientia 
deinceps retinenda ac propugnanda, juramentum solemne 
excepimus.

Tum vero, quod consequens erat, eum primo, pro potes
tate Apostolica Nobis in hac parte concessa ac commissa, 
rite, legitime, juridice, ac omnibus servandis servatis, in 
utroque foro absolvimus <c> ab omnibus omnino censuris in 
quas propter hæresim inciderat. Deinde, cum eodem super 
irregularitate ac irregularitatibus, si quam vel si quas 
contraxerat, dispensavimus, ac demum a vinculo voti sim
plicis, quod in Societate Jesu emiserat, Uberavimus ; decla
rantes, ut etiam per présentes Nostras litteras declara
mus, eum <d> nullis prædictæ Societatis Jesu legibus dein
ceps obligatum, sed tanquam verum clericum et sacer
dotem secularem, omnibusque privilegiis veris, legitimis 
ac probis sacerdotibus concessis gaudentem, ab omnibus 
haberi debere. Eadem authoritate Apostolica, qua in hac 
parte fungimur, districte prohibentes omnibus, tum eccle
siasticis tum laicis magistratibus ac dominis, cujuscumque 
gradus sint et ordinis, ne propter apostasiam, hæresim, 
excommunicationem censurasve hactenus a dicto Claudio 
Boccardo incursas, ei ullatenus, quocumque prætextu, sive 
in judicio sive extra judicium, molestiam ullam, litem aut 
præjudicium movere aut inferre audeant.